



ประกาศเทศบาลตำบลศึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลศึกคักจึงขอ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๖.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง.....เทศบาลตำบลศึกคัก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๙๓.๑๐๐.....บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป .....ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก และฝาดระแนงเหล็กสวายในบ้าน หมู่ที่ ๖ วางท่อ ระบายน้ำ คสล. ๑.๐๐x๑.๐๐ จำนวน ๑๑๐.๐๐ ท่อน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙..... เป็นเงิน..... ๖๙๐.๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น.....
  - ๕.๒ .....ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายสุริยีน.....ส่งตฤงคาร.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นายวัชรภกร.....เดชประดิษฐ์.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....กรรมการ
  - ๖.๓. นายกมล.....สุขเกษม.....ตำแหน่ง.....เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน.....กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลศึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๖  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลศึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๙๓,๑๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ..... ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก และฝาทะแกรงเหล็กสลายในบ้าน หมู่ที่ ๖ วางท่อ  
ระบายน้ำ คสล. Ø ๑.๐๐x๑.๐๐ จำนวน ๑๑๑.๐๐ ท่อน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙..... เป็นเงิน ๖๙๐,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ .....ประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑. นายสุริยัน ..... สังกัด..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา..... ประธานกรรมการ
- ๖.๒. นายวัชรกร ..... เดชประดิษฐ์..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... กรรมการ
- ๖.๓. นายกมล ..... สุขเกษม..... ตำแหน่ง..... เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสุริยัน สังกัด)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายกมล สุขเกษม)

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/>	ประเภท	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 6
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 x 1.00 จำนวน 110.00 ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 12 ท่อน
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคึกคัก
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาคตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	
<input type="checkbox"/>	ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				
	1.งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก	498,824.41	1.3784	687,579.57	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			690,579.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ			690,500	

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

( ลงชื่อ ).....ประธานกรรมการ

( นายสุริยันต์ ตั้งศุงคาร )

( ลงชื่อ ).....กรรมการ

( นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ )

( ลงชื่อ ).....กรรมการ

( นายกมล สุขเกษม )

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 6  
 บริเวณถนน วงท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 x 1.00 จำนวน 110.00 ท่อน พร้อมบ่อพักและฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 12 ท่อน  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 ตำบลสีคิ้ว อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ดินลูกรัง 1.70 x 2.00 ม.	480.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	47,520.00	47,520.00	
2	ดินถม	240.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	23,760.00	23,760.00	
3	ท่อ คสล. Ø1.00 x 1.00 ม.	110.00	ท่อน	1,200.00	132,000.00	350.00	38,500.00	170,500.00	
4	บ่อพัก คสล. ขนาด Ø1.00 x 1.00 ม.	11.00	ท่อน	8,500.00	93,500.00	450.00	4,950.00	98,450.00	
5	บ่อพัก คสล. 3 ทาง Ø1.00 x 1.00 ม.	1.00	ท่อน	15,000.00	15,000.00	450.00	450.00	15,450.00	
6	ฝาตะแกรงเหล็กบ่อพัก คสล. 2 ทาง Ø1.00 ม.	11.00	ฝา	8,200.00	90,200.00	1,500.00	16,500.00	106,700.00	
7	ฝาตะแกรงเหล็กบ่อพัก คสล. 3 ทาง Ø1.00 ม.	1.00	ฝา	12,500.00	12,500.00	1,700.00	1,700.00	14,200.00	
8	เจาะรูข้างสะพาน	1.00	งาน	-	-	2,700.00	2,700.00	2,700.00	
9	คอนกรีต โครงสร้าง	2.50	ลบ.ม.	1,962.62	4,906.55	306.00	765.00	5,671.55	
10	ไม้แบบ 70%	25.00	ตร.ม	462.62	11,565.50	-	-	11,565.50	
11	เหล็ก DB 12	114.00	กก.	16.94	1,931.16	3.30	376.20	2,307.36	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					330,700.00		71,280.00	498,824.41	

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
 นายสุวิทย์ สังกฤการ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 นายธีรกร เสงี่ยม

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 นายณนต ชูเกษม

